Vydani: 16.06.2020, Verze: 2

TOX® PRESSOTECHNIK

Konstrukcéni a montazni smeérnice

Silova jednotka TOX®
Typ S, EL, K, EK

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstrasse 4
D-88250 Weingarten

www.tox-pressotechnik.com



TOX® PRESSOTECHNIK

2 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



Obsah

TOX® PRESSOTECHNIK
Obsah
1 Ddalezité informace
L I =1/ a [V o To Yo 1 o 1= o | PR PP 7
1.2 Vylou€eni odpoVEANOSti.......ccovviiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 7
1.3 Platnost dOKUMENTU .......oooiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee e 8
1.3.1  Obsah a Cilova SKUPING.........coviiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeee e 8
1.3.2 DalSi dokumenty, které je nutno dodrzovat.............cccccvvvviiiiiiiiiiiiiii 8
1.3.3  Kontakt @ Zdroj NAKUPU ..........eeuiiiiiiiiiiiie e 8
1.4 Upozornéni tykajici S€ pONIavi ..........cccoooiiiiiiiiiiiiiiiiie e 8
1.5  Kontakt @ Zdroj NAKUPU .......cooiiiiiiiiiiicee e 9
2 Prehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK
2.1 Vlastnosti produktu typ S, EL, K, EK ... 13
3 Volitelna vybaveni
3.1 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni .................... 15
3.1.1  Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni ZED........... 16
3.2 Prehled produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD..................... 17
3.2.1  Vlastnosti produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD ................. 17
3.3 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou pfidrznou brzdou................. 18
3.3.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou pfidrznou brzdou ZSL....... 18
3.4 DalSi volitelna VYDaVENI ........evviiiiiie e 19
4 Popis funkce Kraftpaketu se vzduchovou pruzinou regulatoru tlaku
5 Popis funkce Kraftpaketu s mechanickou pruzinou
6 Technické udaje
6.1 Typovylistadatovy list..........cco 29
6.2 Kvalita stlaeného vzduchu a pfipojka pneumatického rozvodu............... 29
6.3  Utahovaci MOMENLY ........oooiiiiiiiiie e 29

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 3



TOX" PRESSOTECHNIK Obsah

6.3.1
6.3.2

6.4
6.5

7.1

8.1
8.1.1
8.1.2

8.2

8.3
8.3.1
8.3.2

8.4
8.5
8.6
8.7

8.8

8.9
8.9.1

9.1
9.11

9.2
9.21
9.2.2

9.3
9.3.1

Utahovaci momenty pro pfipojeni pohonu pFirubou.............ccccuvvviiinnnnnnn. 29
Utahovaci momenty na pistniCi........cooooeeiiiiiiiiiicc 30
Tabulka lisSovaci Sily ... 30
Specifikace hydraulického oleje ...............cc 31

Planovaci data

TYPOVY ISt .o 33

Konstrukéni smérnice

ZAsady PIANOVANI .......oiiiiiiii e 35
Spotieba vzduchu ... 35
CaSY CYKIU ... 37
Optimalizace VYKONU .........ccoooiiiiii 38
Zabranéni dynamickému unikani oleje ............oeevviviiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeeeeee, 38

Nastaveni poméru rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym zdvihem.. 39
Nastaveni poméru rychlosti mezi silovym zdvihem a odvzdu$nénim

silového zdvihu (VOIItEINE) .....ooovvviiiii 39
Omezeni silového zdvinu ... 40
Omezeni sily SIlOVENO ZAVINU...........euiiiiiiiiiie e 41
Skrceni rychlosti Siloveho ZAVINU ...........c..ccovovevevieeeeeeeeeeeeeeeeee e, 41
PFepnuti silového zdvihu na zpétny zdvih u Kraftpaketd s hydraulickym

tumenim (ZED, ZSD).......uuuuiiiiiiiiiieiiiiiiiieeeeeseseeseeeeeeeeeeeseeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeeeees 41
Montaz nalezato provedeni Ka Z .........cccoooiiiiiiiiiii s 42
Pfidrzna brzda (konstruk&ni skupina ZSL).........cccccceviiiiiniiiiiiiiiiiiineinas 43
Elektrick€ oVIadani .......cooooiiiiiiieeeeeeeee e 43

Ovladani a regulace tlaku

Zasady planovani OVIAAANT ..........ccooiiiiiiiiii e 45
MéfFici pfipojka a ovladaci PFPOJKa ......cccceeeeiiiiiiic s 45
Ovladani metodou dynamického tlaku pro Kraftpaket ............................. 46
Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 47
Kraftpaket s mechanickou pruzinOu ...........cccccooiiiiiiiiiiiias 49
Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK) (volitelné) .......... 50
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 51

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK Obsah

9.4

9.41

9.5
9.5.1
9.5.2

9.6
9.6.1
9.7
9.71
9.8

9.8.1
9.8.2

Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu s proporcionalnim ventilem

regulace tlaku (VOIITEINE) ......coooiiii e 53
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 53
Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ) (volitelné) ...................... 54
Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 55
Kraftpaket s mechanickou pruzinOu ...........ccccceieiiiiiiiiiiii s 57
Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD) (volitelné) .................. 58
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 59
Externi uvolnéni silového zdvihu (modul ZKHF) (volitelné) ...................... 61
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 61
Externi napajeni silového zdvihu (VOIItelN@) ..., 62
Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)................ 63
Kraftpaket S PruZinou ..........cooooiiiiiiiiiicceeeeeeee e 65
Rejstiik

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK Obsah

6 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1 Dulezité informace

1.1 Pravni upozornéni

VSechna prava vyhrazena.

Navody k obsluze, pfirucky, technické popisy a software spoleénosti

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG (,TOX® PRESSOTECHNIK")
jsou chranény autorskym zdkonem a nesmi byt rozmnozovany, Sifeny dale
a/nebo jinym zplsobem upravovany (napf. kopirovanim, pfenosem na
mikrofilm, pfekladem, pfevodem do jakychkoliv jinych elektronickych médii
nebo do strojoveé Citelné formy). Kazdé - i pouze zkracené - vyuziti v
rozporu s touto vyhradou je bez pisemného souhlasu spole¢nosti

TOX® PRESSOTECHNIK nepfipustné a mize byt stihano podle trestniho a
v ob&anskospravnim fizeni.

Pokud je v této pfiru¢ce odkazovano na zbozi a/nebo sluzby poskytovatell
tfetich stran, je tomu tak pro nazornost nebo se jedna o pouhé doporuceni
spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK. TOX® PRESSOTECHNIK nepfebira
zadnou odpovédnost ani zaruku/garanci za vybér, specifikaci a/nebo
pouzitelnost tohoto zbozi a sluzeb. Jmenovani a/nebo zobrazeni znacek,
které nejsou chranény spole¢nosti TOX® PRESSOTECHNIK, slouzi pouze
pro ucely informacni a veskera prava zUstavaji u vlastnika dané znacky.

Navody k obsluze, pfirucky, technické popisy a software jsou puvodné
vytvorfené v némeckém jazyce.

1.2 Vylouceni odpovédnosti

Spole¢nost TOX® PRESSOTECHNIK ovérovala, zda obsah této tiskoviny
odpovida technickym vlastnostem a specifikaci produktu, resp. zafizeni a
popsanému softwaru. Nicméné neni zcela mozné vyloucCit mozné odchylky
a neni tedy mozné zarucit naprostou shodu. Z tohoto je vyjmuta
dokumentace subdodavatelt pouzita v dokumentaci k zafizeni.

Udaje uvedené v této tiskoving jsou nicméné pravidelné kontrolovany a
pfipadné opravy jsou uvadény do naslednych vydani. Podnéty k opravam
nebo zlepsenim radi uvitdme. TOX® PRESSOTECHNIK si vyhrazuje pravo
provadét zmény technické specifikace produktu, resp. zafizeni a/nebo
popsaného softwaru nebo dokumentace bez prfedchoziho upozornéni.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 7



TOX®

PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.4

Platnost dokumentu

Obsah a cilova skupina

Tato konstrukéni a montazni smérnice obsahuje informace a pokyny pro
konstrukci a vestavbu vyrobku.

* VSechny udaje v této konstrukéni a montazni smérnici odpovidaji stavu
pfi vydani tiskem. Spole¢nost TOX® PRESSOTECHNIK si vyhrazuje
pravo na technické zmény v ramci zlepSovani nebo zvySovani
standardu bezpecnosti.

* Informace jsou uréeny projektantim a provozovatelim.

Dalsi dokumenty, které je nutno dodrzovat

Kromé konstrukéni a montazni smérnice musi byt dodrzovany dale
uvedené dokumenty:

*  Typovy list TOX®-Kraftpaket

*  Typovy list fidicich modulll TOX®-Kraftpaket
*  Typovy list prislusenstvi TOX®-Kraftpaket

* Prfipadné dokumentace subdodavatel(

Viz http://www.tox-pressotechnik.de.

Kontakt a zdroj nakupu

Dotazy k technické dokumentaci (napf. chybéjici dokumenty, podnéty,
opravy) posilejte prosim e-mailem na adresu info@tox-de.com.

Upozornéni tykajici se pohlavi

Z davodu lepsi Citelnosti jsou v tomto navodu k obsluze zplsoby oznaceni
vztahujici se na osoby, ktera se tykaji souasné Zen i muzl, obecné
uvadény pouze v muzském nebo zenském tvaru, ktery je bézny

v némeckém jazyce nebo jazyce prekladu, tedy napf. ,operator namisto
Loperator/ka“ nebo ,operatorky a operatofi“. Toto ovSem v zadném pfipadé
neznamena diskriminaci podle pohlavi nebo poruseni zasady rovnosti
pohlavi.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs


http://www.tox-pressotechnik.de
mailto:info@tox-de.com

TOX® PRESSOTECHNIK Dulezité informace

1.5 Kontakt a zdroj nakupu

Pouzivejte jen originalni nahradni dily nebo nahradni dily schvalené
TOX® PRESSOTECHNIK.

TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG

Riedstralie 4

D - 88250 Weingarten

Tel. +49 (0) 751/5007-333

E-mail info@tox-de.com

DalSi informace a formulare viz www.tox-pressotechnik.com.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 9


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX®

PRESSOTECHNIK

Dulezité informace

10

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX" PRESSOTECHNIK Pfehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK

2 Prehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK

1 Pracovni pist 2 PFipojka stlaceného vzduchu zpétného
zdvihu [2]

3 Ridici $krtici klapka X" 4 PFipojka stlaceného vzduchu rychlého
zdvihu [4]

5 Plnici olejova maznice 6 Nastaveni silového zdvihu

7 Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina) 8 Ventil silového zdvihu

s pripojkou stlaceného vzduchu pro
nepretrzité napajeni stlacenym vzduchem

Obr. 1 Prehled produktu typ S, EL, S verze 50/80

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 11



TOX" PRESSOTECHNIK Prehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK

1 Pracovni pist 2 PFipojka stlateného vzduchu zpétného
zdvihu [2]

3 Ridici $krtici klapka ,X* 4 PFipojka stlaceného vzduchu rychlého
zdvihu [4]

5 Plnici olejova maznice 6 Nastavenim celkového zdvihu

Ventil silového zdvihu

o

7 Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina)

Obr. 2 Prehled produktu typ K, EK, K verze 51/81

12 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX" PRESSOTECHNIK Prehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK

2.1 Vlastnosti produktu typ S, EL, K, EK

Typ S Typ S Typ EL
Verze 50/ 80

* Prevodnik a pracovni ¢ast jsou vzajemné spojené pridrznou kotvou v sendviCové konstrukci.

e V¢etné vykonového obtoku ZLB s hydraulickym tlumenim koncové polohy ZHD v horni koncové poloze (ne u
typu S/EL 01/02)

e Do vnéjSiho praméru 170 mm na pfevodniku: * Vybaveny regulacnim ventilem
Vybaveny mechanickou pruZinou. tlaku (vzduchova pruzina).

e Vétsi vnéjsi primér 170 mm na pfevodniku nebo typ ,LF*:
Vybaveny regulacnim ventilem tlaku (vzduchova pruzina).

* Vybaveny nastavenim silového
zdvihu.

Délku drahy silového zdvihu Ize
nastavit nezavisle na délce
celkového zdvihu.

Typ K Typ K Typ EK
Verze 51/ 81

* Prevodnik a pracovni ¢ast jsou spojené meziprirubou (kompaktni konstrukce).

*  Volitelny vykonovy obtok ZLB.

*  VoliteIné hydraulické tlumeni koncové polohy ZHD v horni koncové poloze.

* Do vnéjsiho prdméru 170 mm na pfevodniku: * Vybaveny regulacnim ventilem
Vybaveny mechanickou pruzinou. tlaku (vzduchova pruzina).

e Vétsi vnéjsi pramér 170 mm na pfevodniku nebo typ ,LF*:
Vybaveny regulacnim ventilem tlaku (vzduchova pruzina).

*  Vybaveny nastavenim
celkového zdvihu.

Délku drahy celkového zdvihu
Ize nastavit nezavisle na délce
silového zdvihu.

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 13



TOX®

PRESSOTECHNIK

Prehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK

14

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX’ PRESSOTECHNIK Volitelna vybaveni

3 Volitelna vybaveni

3.1 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkci
tlumeni

1 Vysokotlaka méfici pripojka 2 Plnici olejova maznice

3 Elektricky pfepinaci ventil rychly zdvih/ 4 Vyrovnavaci vedeni zasobnik (zluté)
tlumici zdvih

5 Vedeni zpétného zdvihu hydraulické 6 Rucné nastavitelny regulacni ventil

objemového proudu nebo elektricky
nastavitelny proporcionalni regulacni ventil
proudu (volitelné)

7 Pracovni pist

Obr. 3 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 15



e PRESSOTECHNIK Volitelna vybaveni

3.1.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou funkci tlumeni
ZED

Typ X-SD Typ X-KD

* Prevodnik a pracovni ¢ast jsou vzajemné spojené | © Prevodnik a pracovni ¢ast jsou spojené
pridrznou kotvou v sendvi¢ové konstrukci mezipfirubou (kompaktni konstrukce).
(sendviCova konstrukce)

*  Sintegrovanou funkci tlumeni.

Umoznuje pfipojitelnou, konstantni rychlost pracovniho pistu v rychlém zdvihu a v silovém zdvihu, nezavisle
na prislusnych pracovnich silach.

Rucné nastavitelny regulacni ventil objemového proudu nebo volitelné elektricky nastavitelny proporcionalni
regulacni ventil proudu.

* Tlak oleje nelze pouzit jako signal pro zpétny zdvih. K pfepnuti ze silového zdvihu na zpétny zdvih se musi
zvolit signal zavisly na draze.

* S vykonovym obtokem ZLB vcetné hydraulického tlumeni koncové polohy ZHD v horni koncové poloze.
*  Vybaveny regulacnim ventilem tlaku (vzduchova pruzina) a podporou rychlého zdvihu.

*  Pfipraveno pro sledovani zdvihu ZHU (do X-SD 30, EL 30).

*  Pfipraveno pro externi systém méfeni drahy (do X-SD 30, EL 30).

* V¢etné externiho napojeni silového zdvihu (ZKHZ).

16 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



e PRESSOTECHNIK Volitelna vybaveni

3.2 Prehled produktu Kraftpaket s tltumenim fezného razu
ZSD

1 Tlumeni fezného razu (ZSD) 2 Vysokotlaka méfici pfipojka
3 Nastavenim celkového zdvihu 4 Nastaveni tlumiciho zdvihu

Obr. 4 Prehled produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD

3.2.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket s tlumenim fezného razu ZSD

Typ EKSD

* Prevodnik a pracovni €¢ast jsou spojené meziprirubou (kompaktni konstrukce).
* Vybaveny nastavenim celkového zdvihu.

Délku celkového zdvihu Ize nastavit nezavisle na délce silového zdvihu a délce valce.
*  Vybaveny tlumenim fezného razu.

Umoznuje nastavitelné tlumeni pfi vysekavani nebo k tlumenému provozu stroju na poslednich 6-8 mm
celkového zdvihu.

* Tlak oleje nelze pouzit jako signal pro zpétny zdvih. K pfepnuti ze silového zdvihu na zpétny zdvih se musi
zvolit signal zavisly na draze.

* Vybaveny regulacnim ventilem tlaku (vzduchova pruzina).

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 17



TOX" PRESSOTECHNIK Volitelna vybaveni

3.3 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou pridrznou
brzdou

Obr. 5 Prehled produktu Kraftpaket s integrovanou pfidrznou brzdou ZSL

3.3.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou pridrznou brzdou
ZSL

Integrovana pridrzna brzda ZSL

* Integrovana pfidrzna brzda (Safety Lock) (pro témérF vSechny konstrukéni fady)

Pridrzna brzda se pneumaticky udrzuje rozeviena a pusobi pfi poklesu tlaku. Pfitom se energie padajiciho,
resp. klesajiciho bfemena vyuziva k vytvareni svéraci sily.

18 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



e PRESSOTECHNIK Volitelna vybaveni

3.4 Dalsi volitelna vybaveni

Typ Vlastnosti produktu

ZKW Systém méfeni drahy

*  Snimac drahy udava absolutni skutecnou polohu pistu.
*  Pro vnitfni vestavbu (pro konstrukéni fadu K a EK).
ZHW Systém mérfeni drahy

*  Snimac¢ drahy udava absolutni skute¢nou polohu pistu.

*  Pro vnéjSi nastavbu (pro konstrukcni radu line-Q a
line-X do Q-S/Q-K 30, X-S/X-K 30).

ZHU Sledovani zdvihu

e Zjistuje polohu pracovniho pistu pfi primarnim zdvihu
a zpétném zdvihu pres externi snimac.

ZDK Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu

*  Umoznuje individualni pfizplsobeni lisovaci sily
prostfednictvim ruéniho regulac¢niho ventilu tlaku nebo
elektrického proporcionalniho ventilu regulace tlaku.

ZKHZ Externi napojeni silového zdvihu

* Realizuje napojeni ventilu silového zdvihu elektricky
ovladanym 3/2cestnym ventilem.

ZWK Nastrojova spojka

*  Spojuje pruzné pohon a nastroj, takze na pohon
nemohou pusobit zadné pficné sily.

ZDO Elektronicky tlakovy spinac

* Snima tlak oleje ve vysokotlaké Casti jako systémovy
tlak a vizualizuje jej Ctyfmistnym ukazatelem LED.

* Podle nastavené spinaci funkce Ize vytvaret 2 vystupni
signaly.

ZHO Optimalizace frekvence zdvihu

e Zkracuje dobu cyklu.

* Nahrazuje pfitomny ventil silového zdvihu ventilem
dalsi konstrukéni velikosti.

ZPS Snimac lisovaci sily
*  Méfi lisovaci sily ve sméru tlaku.

Tab. 1 Volitelné vybaveni

Volitelné vybaveni viz typovy list a prospekt TOX®-Kraftpaket.
http://tox-pressotechnik.com/

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 19


http://tox-pressotechnik.com/

TOX®

PRESSOTECHNIK

Volitelna vybaveni

20

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



Popis funkce Kraftpaketu se vzduchovou pruzinou regulatoru
TOX® PRESSOTECHNIK tlaku

4 Popis funkce Kraftpaketu se vzduchovou
pruzinou regulatoru tlaku

Pohon pracuje s pneumaticky pohanénym valcem s pneumohydraulickym
silovym zdvihem. Pfitom je stlatenym vzduchem pohanén systém
olejovych valcl a ventill, ktery je fizen jako dvoj¢inny pneumaticky valec.
V &asti prevodniku vznika pfeménou stlaeného vzduchu na olejovy tlak
potfebna lisovaci sila pro silovy zdvih. V pracovni ¢asti plisobi olejovy tlak
na pracovni pisty.

Stla¢eny vzduch se kromé toho pouziva pro rychlé nastaveni pracovnich
pistd do pracovni pozice (rychly zdvih) a jejich navrat do zakladni pozice
(zpétny zdvih).

1 Komora zpétného zdvihu 2 Pracovni pist
3 Ventil silového zdvihu 4 Komora silového zdvihu
5 Pist prevodniku 6 Regulacni ventil tlaku
(vzduchova pruzina)
7 Pist zasobniku 8 Plunzr
Vysokotlaka komora 10  Komora rychlého zdvihu

11 Hlavni fidici ventil

Obr. 6 Vychozi poloha Kraftpaket se vzduchovou pruzinou regulatoru tlaku

* 'V zéakladni poloze je pohon ovladany pfes hlavni fidici ventil ve
zpétném zdvihu.

* Pracovni pist je zasunuty.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 21



Popis funkce Kraftpaketu se vzduchovou pruzinou regulatoru
TOX® PRESSOTECHNIK tlaku

Pneumaticky pohanény rychly zdvih

12 3

1 Komora zpétného zdvihu 2 Pracovni pist
3 Ventil silového zdvihu 4 Komora silového zdvihu
5 Pist prevodniku 6 Regulacni ventil tlaku
(vzduchova pruzina)
7 Pist zasobniku 8 Plunzr
Vysokotlaka komora 10  Komora rychlého zdvihu

1" Hlavni fidici ventil

Obr. 7 Rychly zdvih Kraftpaket se vzduchovou pruzinou regulatoru tlaku

* Po pfepnuti hlavniho Fidiciho ventilu na primarni zdvih vstupuje vzduch
do komory rychlého zdvihu. Komora zpétného zdvihu se odvzdusni.

* Ventil silového zdvihu je zasobovan stlatenym vzduchem.
* Pracovni pist vyjede v rychlém zdvihu.

* Pist zasobniku, aktivovany regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou
pruzinou), tlai hydraulicky olej ze zasobniku do vysokotlaké komory.

* Jakmile pracovni pist narazi na protismérnou silu, zastavi se.

* Ventil silového zdvihu se pfepne s Casovym zpozdénim, v zavislosti na
mnozstvi vzduchu odtékajiciho na fidici Skrtici klapce , X

22 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



Popis funkce Kraftpaketu se vzduchovou pruzinou regulatoru
TOX® PRESSOTECHNIK tlaku

Pneumohydraulicky silovy zdvih

11 10 9 8 7 6 5 4
1 Komora zpétného zdvihu 2 Pracovni pist
3 Ventil silového zdvihu 4 Komora silového zdvihu
5 Pist prevodniku 6 Regulagni ventil tlaku
(vzduchova pruzina)
7 Pist zasobniku 8 Plunzr
Vysokotlaka komora 10  Komora rychlého zdvihu

11 Hlavni fidici ventil

Obr. 8 Silovy zdvih Kraftpaket se vzduchovou pruzinou regulatoru tlaku
* Pres spojovaci vedeni pronika stlaceny vzduch z pfipojky primarniho
zdvihu do komory silového zdvihu pistu prevodniku.

*  Plunzr projizdi vysokotlakym t&snénim a oddéluje olejovou komoru v
pracovni oblasti od oblasti zasobniku oleje.

* V pracovni oblasti vznika hydraulicky tlak, ktery pfes pracovni pist
vytvari silovy zdvih.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 23



TOX®

PRESSOTECHNIK

Popis funkce Kraftpaketu se vzduchovou pruzinou regulatoru
tlaku

Zpétny zdvih

1 Komora zpétného zdvihu 2 Pracovni pist
3 Ventil silového zdvihu 4 Komora silového zdvihu

5 Pist prevodniku 6 Regulagni ventil tlaku
(vzduchova pruzina)

7 Pist zasobniku 8 Plunzr
Vysokotlaka komora 10  Komora rychlého zdvihu
11 Hlavni fidici ventil

Obr.

9 Zpétny zdvih Kraftpaket se vzduchovou pruzinou regulatoru tlaku

Prostfednictvim signalu se hlavni fidici ventil pfepne na zpétny zdvih.
Komora zpétného zdvihu se naplni stlacenym vzduchem.

Ventil silového zdvihu se tim odvzdus$ni a uvede se do zakladni polohy.

Komora silového zdvihu pistu prfevodniku se pres tlumi¢ hluku
odvzdusni a aktivuje se zpétny zdvih.

Poté, co pist pfevodniku uvolni vysokotlaké tésnéni, zajede pracovni
pist zpét do zakladni polohy.

24

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX" PRESSOTECHNIK Popis funkce Kraftpaketu s mechanickou pruzinou

5 Popis funkce Kraftpaketu s mechanickou
pruzinou

Pohon pracuje s pneumaticky pohanénym valcem s pneumohydraulickym
silovym zdvihem. Pfitom je stlatenym vzduchem pohanén systém
olejovych valcl a ventill, ktery je fizen jako dvoj¢inny pneumaticky valec.
V &asti prevodniku vznika pfeménou stlaeného vzduchu na olejovy tlak
potfebna lisovaci sila pro silovy zdvih. V pracovni ¢asti plisobi olejovy tlak
na pracovni pisty.

Stla¢eny vzduch se kromé toho pouziva pro rychlé nastaveni pracovnich
pistd do pracovni pozice (rychly zdvih) a jejich navrat do zakladni pozice
(zpétny zdvih).

11 10 9 8 7 6 54

Komora zpétného zdvihu
Ventil silového zdvihu
Pist pfevodniku

Pist zasobniku
Vysokotlaka komora
Hlavni fidici ventil

Pracovni pist
Komora silového zdvihu
Pruzina plunzr rychlého zdvihu
Plunzr

0  Komora rychlého zdvihu

- O N O W=
= 00 O B~ N

—_

Obr. 10  Vychozi poloha Kraftpaket s mechanickou pruzinou

* 'V zakladni poloze je pohon ovladany pfes hlavni fidici ventil ve
zpétném zdvihu.

* Pracovni pist je zasunuty.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 25



TOX®

PRESSOTECHNIK

Popis funkce Kraftpaketu s mechanickou pruzinou

Pneumaticky pohanény rychly zdvih

11 10 9 87 6 54

Komora zpétného zdvihu 2 Pracovni pist

Ventil silového zdvihu 4 Komora silového zdvihu

Pist pfevodniku 6 Pruzina plunzr rychlého zdvihu
Pist zasobniku 8 Plunzr

Vysokotlaka komora 10  Komora rychlého zdvihu
Hlavni Fidici ventil

- O N O W=

—_

Obr.

11 Rychly zdvih Kraftpaket s mechanickou pruzinou

Po prepnuti hlavniho fidiciho ventilu na primarni zdvih vstupuje vzduch
do komory rychlého zdvihu. Komora zpétného zdvihu se odvzdusni.
Ventil silového zdvihu je zasobovan stlatenym vzduchem.

Pracovni pist vyjede v rychlém zdvihu.

Pist zasobniku, aktivovany bud mechanickou pruzinou, tlaci
hydraulicky olej ze zasobniku do vysokotlaké komory.

Jakmile pracovni pist narazi na protismérnou silu, zastavi se.

Ventil silového zdvihu se pfepne s ¢asovym zpozdénim, v zavislosti na
mnozstvi vzduchu odtékajiciho na fidici Skrtici klapce X

26

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX" PRESSOTECHNIK Popis funkce Kraftpaketu s mechanickou pruzinou

Pneumohydraulicky silovy zdvih

11 10 9 8 7 6 5 4

Komora zpétného zdvihu 2 Pracovni pist

Ventil silového zdvihu 4 Komora silového zdvihu

Pist pfevodniku 6 Pruzina plunzr rychlého zdvihu
Pist zasobniku 8 Plunzr

Vysokotlaka komora 10  Komora rychlého zdvihu
Hlavni Fidici ventil

- O N O W=

—_

Obr. 12 Silovy zdvih Kraftpaket s mechanickou pruzinou
* Pres spojovaci vedeni pronika stlaceny vzduch z pfipojky primarniho
zdvihu do komory silového zdvihu pistu pfevodniku.

e Plunzr projizdi vysokotlakym tésnénim a oddéluje olejovou komoru v
pracovni oblasti od oblasti zasobniku oleje.

* V pracovni oblasti vznika hydraulicky tlak, ktery pfes pracovni pist
vytvari silovy zdvih.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 27



TOX®

PRESSOTECHNIK

Popis funkce Kraftpaketu s mechanickou pruzinou

Zpétny zdvih

1 2 3

11 10 9 8 7 6 5 4

Komora zpétného zdvihu 2 Pracovni pist

Ventil silového zdvihu 4 Komora silového zdvihu

Pist pfevodniku 6 Pruzina plunzr rychlého zdvihu
Pist zasobniku 8 Plunzr

Vysokotlaka komora 10  Komora rychlého zdvihu
Hlavni Fidici ventil

- O N O W=

—_

Obr.

13 Zpétny zdvih Kraftpaket s mechanickou pruzinou

Prostfednictvim signalu se hlavni fidici ventil pfepne na zpétny zdvih.
Komora zpétného zdvihu se naplni stlacenym vzduchem.

Ventil silového zdvihu se tim odvzdusni a uvede se do zakladni polohy.

Komora silového zdvihu pistu pfevodniku se pres tlumic¢ hluku
odvzdus$ni a aktivuje se zpétny zdvih.

Poté, co pist pfevodniku uvolni vysokotlaké tésnéni, zajede pracovni
pist zpét do zakladni polohy.

28

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



PRESSOTECHNIK

6

6.1

6.2

6.3

6.3.1

Technické udaje

Technické udaje

Typovy list a datovy list

Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list a datovy list.
(https://www.tox-pressotechnik.com)

Kvalita stlaéeného vzduchu a pfipojka pneumatického
rozvodu

Potfeba je:
* Filtrovany a vysuSeny stlaceny vzduch

Je pfipustny lehce naolejovany stlaceny vzduch.
Kvalita stlaceného vzduchu (podle DIN ISO 8573-1):

Pevné latky Rosny bod vody Maximalni obsah oleje

Tfida

[Hm]

Tfida

[°Cl

Tfida

[mg/m3]

5

40

4

3

3

1

Utahovaci momenty

Utahovaci momenty pro pfipojeni pohonu pfirubou

Velikost zavitu Utahovaci moment

M 6 17 Nm
M 8 40 Nm
M 10 80 Nm
M 16 340 Nm
M 20 660 Nm
M 24 1130 Nm

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs

29


https://www.tox-pressotechnik.com/

TOX" PRESSOTECHNIK Technickeé udaje

6.3.2 Utahovaci momenty na pistnici

Nastrojova spojka Utahovaci moment
ZWK

ZWK 001 10 Nm
ZWK 002 15 Nm
ZWK 004 40 Nm
ZWK 008 180 Nm
ZWK 015 210 Nm
ZWK 030 230 Nm
ZWK 050 290 Nm
ZWK 075 500 Nm
ZWK 200 500 Nm

6.4 Tabulka lisovaci sily

Vyuziti lisovaci sily je pfi daném tlaku vzduchu disponibilni lisovaci sila v
poméru k sile potfebné pro proces lisovani.

Tabulka lisovaci sily viz samostatny dokument.

30 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX’ PRESSOTECHNIK Technickeé udaje

6.5 Specifikace hydraulického oleje

Nasledujici oleje jsou standardné uvolnéné k pouzivani:
* Hydraulicky olej HLP32 (podle DIN 51524-2), filtrovany < 5 um,
zatizitelnost > 30 N/mm2

* Potravinarsky olej Kliber Summit HySyn FG 32

Nasledujici hydraulické oleje jsou uvolnéné k pouzivani s omezenimi:
* Hydraulicky olej UCON™ LB-165

* Synteticky olej ISOTEX 46

* Synteticky olej Envolubric PC 46 NWL

* Pfi pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji maze kvuli
vysokému vpravovani vzduchu dojit ke zvySenému intervalu udrzby.

* P¥i pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji maze byt
mazavost niz§i nez u hydraulickych oleji HLP32. Tim muaze dojit ke
zkraceni zivotnosti tésnéni.

* Mnohé tésnici materialy maji pfi standardné neuvolnénych
hydraulickych oleju sklon ke zvySenému bobtnani a tim ke zkraceni
zivotnosti tésnéni.

UPOZORNENI

Ztrata zaruky pri pouzivani neschvalenych hydraulickych oleja!

Kvili negativnim vlivim na interval udrzby, bobtnavost a Zivotnost tésnéni

zanika pfi pouzivani standardné neuvolnénych hydraulickych oleji u€inény

pFislib zaruky.

= Pouzivejte hydraulické oleje, které jsou od TOX® PRESSOTECHNIK
standardné schvalené.

=» DalSi hydraulické oleje pouze po vyslovném uvolnéni
TOX® PRESSOTECHNIK.

=» Nemichejte rizné druhy hydraulickych oleji. Nelze vyloucit negativni
vlivy jako vloCkovani.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 31



TOX®

PRESSOTECHNIK

Technické udaje

32

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK Planovaci data

7 Planovaci data

7.1 Typovy list

Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list.
(http://www.tox-pressotechnik.de)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 33


http://www.tox-pressotechnik.de

TOX®

PRESSOTECHNIK

Planovaci data

34

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



SOX PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

8 Konstrukéni smeérnice

8.1 Zasady planovani

* P¥i pfipevhovani je tfeba dodrzet:
— Montazni rozméry

Hmotnost, v€etné hmotnosti pfislusenstvi
Lisovaci tlak
Zatizeni pracovnim procesem (dynamika a chvéni)

* Na pistnici nesmi plsobit zadné pricné sily.

Popfipadé pouzijte pro pracovni pist linearni vedeni: Bud’ desku
smykadla a vodici sloupky nebo vodici kolejnici a vodici vozik.

* P¥i vodorovné instalaci se musi strana pfipojek nachazet nahofre.

* Prvky udrzby jako napf. plnici olejova maznice, odvzduSnovaci otvor,
méfici pfipojka vysokého tlaku, Skrceni ,X* a ukazatel hladiny oleje
musi byt snadno pfistupné.

* Dbejte na to, aby bylo mozné odvzduSnéni hydraulického systému
vzdy i v namontovaném stavu.

* Musi byt zohlednéno misto nutné pro privodni vedeni.

* Délka hadicového vedeni, pfipojka olejového tlakového spinace nebo
kontroly tlaku oleje mlize zietelné omezit silovy zdvih.

8.1.1 Spotieba vzduchu

* Pro spotfebu vzduchu se vypocita rychly zdvih a zpétny zdvih s
disponibilnim tlakem vzduchu.

* Spotfeba vzduchu v silovém zdvihu se vypocita v zavislosti na
potfebné lisovaci sile.
Zavisi napriklad na tom, kdy je dosazeno potfebného tlaku oleje.

* PlIni-li se prostor prfevodniku plnym tlakem vzduchu, mlze byt spotfeba
vzduchu vétsi nez skute¢né potfebna, vypocitana potfeba.

Obecné zahrnuje udaj spotfeby vzduchu vSechny pro zdvih potfebné
procesy pInéni. Udaj se vztahuje vyhradné na uvedeny pohon.

Pro hadice a ventily — zvlasté u dlouhych hadic s velkym prafezem, které se
pIni a odvzdu$nuji spole¢né s pohonem, musi byt jejich spotfeba rovnéz
zohlednéna pro dimenzovani kompresoru.

Zde plati: Energeticky usporné jsou kratké hadice od ventilu k pohonu.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 35



e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

PFi pouziti regulacnich ventild tlaku (napf. pro vzduchové pruziny) je
nevyhnutelna mensi vlastni spotfeba vzduchu. Ta je v fadové hodnoté
nékolika litrd za hodinu. Rovnéz maze u hadicovych a ventilovych pfipojek
dochazet k Unikim vzduchu. Aby se zabranilo unikim vzduchu napf. pres
noc, Ize pohon v tuto dobu uvést do beztlakého stavu.

36 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK

Konstrukéni smérnice

8.1.2 Casy cykli

Cas cyklu se vypodita v zavislosti na potfebné lisovaci sile. Plati:

Cim niz&i vyuziti lisovaci sily, tim kratsi je &as cyklu.
Vyuziti lisovaci sily nad 90 % by se mélo zabranit.

K uvedenym ¢astm cykl( by se mély pfipocitat Casy spinani ventill a
fizeni pfed pohonem.

Predpoklad pro dosazeni vypocétenych ¢asu:

Tlak vzduchu

Potfebny tlak vzduchu vyplyva z pozadovaného vyuziti lisovaci sily. K
dosazeni kratkého €asu cyklu se doporucuje co nejvyssi tlak vzduchu
pro rychly a zpétny zdvih. Ma-li se snizit maximalni lisovaci sila valce,
Ize to realizovat regulaci tlaku ZDK (ru¢né nebo elektricky) ve vedeni
silového zdvihu.

Prirez hadic

Priméry vedeni musi k dosazeni vypocteného €asu cyklu odpovidat
nejméné urcenym velikostem pFipojek. To plati rovnéz pro prepinaci
ventily a jednotky udrzby instalované pred pohonem.

P¥iliS malé priméry vedeni mohou vyrazné zpomalit ¢as cyklu.
Délky hadic

Délky hadic musi byt voleny co nejkratSi, nebot’ se v zavislosti na délce
hadice jak zvySuje spotfeba vzduchu, tak se prodluzuje ¢as cyklu.
Vykon kompresoru

Vykon kompresoru musi byt dimenzovan vzdy s dostateCnou jistotou.
Nastaveni rychlosti

Vestavbou Skrticich zpétnych ventild do vedeni rychlého a zpétného
zdvihu Ize regulovat rychlost (kromé typu RP, T). Vestavbou Skrtici
klapky do vedeni silového zdvihu pfitomného na pfistroji Ize také

regulovat rychlost silového zdvihu. Tak Ize pohon pouzivat i pro
specialni aplikace jako napf. k nalisovani pouzder, k vykladani atd.

Optimalizace frekvence zdvihtit ZHO

Udaje &ast cykld se obecné vztahuji pouze na cely pohon za podminek
blizkych realité. V pfipadé potreby Ize ¢as cyklu volitelnym modulem
prislusenstvi ZHO jesté vice zkratit.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 37



e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

8.2 Optimalizace vykonu

Pro optimalni vykon je tfeba nastavit poméry rychlosti mezi zpétnym a
rychlym zdvihem.

*  Optimalni pomér rychlosti mezi rychlym a zpétnym zdvihem.
* Vyladéna rychlost silového zdvihu.

* Dostate¢né dimenzované velikosti pfipojek (prifez hadic, spinaci
ventily, jednotka udrzby), které zabrani Skrceni rychlosti silového
zdvihu.

Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list.
(http://www.tox-pressotechnik.de)

8.3 Zabranéni dynamickému unikani oleje

Dynamicky unik oleje zavisi na fyzikalnim u€inku aerodynamického
proudéni: ¢im vyssi je rychlost, tim silngjSi je tazeny olejovy film. Olejovy
film se pfi nepfiznivém poméru rychlosti mezi rychlym zdvihem a zpétnym
zdvihem muze dostat do pneumatickych prostort Kraftpaketu.

Plati:

* Pomeéry rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym zdvihem se museji
nastavit.

— Pro nastaveni poméru rychlosti se museji pfipadné namontovat
odvzdusnovaci Skrtici klapky na pfipojky rychlého zdvihu a pfipojky
zpétného zdvihu.

* Vyladéna rychlost silového zdvihu.

— Pro vyladénou rychlost silového zdvihu se musi pfipadé
namontovat odvzdudnovaci Skrtici klapka do odvzdusnéni silového
zdvihu.

* P¥i Skrcené rychlosti silového zdvihu se museji nastavit poméry
rychlosti mezi rychlosti silového zdvihu a odvzdusnénim silového
zdvihu.

Viz Montaz snizeni rychlosti pro odvzdusnéni silového zdvihu.

* Prurezy vedeni ke Kraftpaketu (prarezy hadic, spinaci ventily, jednotka
udrzby) museji odpovidat nejméné udajim v typovém listu.
Technické udaje a montazni rozméry viz typovy list.
(https://tox-pressotechnik.com/)

38 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs


http://www.tox-pressotechnik.de
https://tox-pressotechnik.com/

e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

8.3.1 Nastaveni poméru rychlosti mezi zpétnym zdvihem a rychlym
zdvihem

Rychlost pracovniho pistu v rychlém zdvihu a zpétném zdvihu Ize nastavit
externimi odvzdusnovacimi Skrticim klapkami na primarnim zdvihu a
zpétném zdvihu. Pfipadné se museji dodate¢né vybavit odvzduSnovaci
Skrtici klapky.

S, K, EL, EK K 51/81

Potfebny pomér rychlosti

°  Zpétny zdvih stejné rychly jako rychly | = Zpétny zdvih stejné rychly jako rychly
zdvih zdvih
nebo nebo

e Zpétny zdvih rychlejsi nez rychly e Zpétny zdvih o max. 20% rychlejsi
zdvih nez rychly zdvih

Tab. 2 Potfebny pomér rychlosti

@ Vizualni kontrola rychlosti v normalnim pfipadé staci.

1. Nastavte pomér rychlosti podle zadani.
2. Provedte test a zkontrolujte vizualné rychlost.

8.3.2 Nastaveni poméru rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzdusnénim silového zdvihu (volitelné)

Pri Skrcené rychlosti silového zdvihu

Potfebny pomér rychlosti mezi silovym zdvihem a odvzdusnénim silového zdvihu

* Rychlost silového zdvihu stejna jako rychlost zpétného zdvihu pistu pfevodniku
nebo

*  Rychlost silového zdvihu rychlejsi nez rychlost zpétného zdvihu pistu pfevodniku

Tab. 3 Potfebny pomér rychlosti

@ Vizualni kontrola rychlosti v normalnim pfipadé staci.

1. Nastavte pomér rychlosti podle zadani.
2. Provedte test a zkontrolujte vizualné rychlost.

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 39



e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

8.4 Omezeni silového zdvihu

Pro aplikace, u nichz je potfebny pevny koncovy doraz, Ize celkovy zdvih
silové jednotky omezit.

PFi vysekavani musi probihat omezeni drahy silového zdvihu. Draha
silového zdvihu se smi vyuzit pouze z 80%.

Drahu silového zdvihu Ize omezit:
*  Omezenim zdvihu v nastroji.

* Omezenim zdvihu nastavenym celkovym zdvihem (rychly zdvih a silovy
zdvih).

* Omezenim zdvihu nastavenim délky celkového zdvihu a tlumeni
fezného razu (ZSD).

Omezeni silového zdvihu v nastroji

1 ) 2 3
% 7 it
A B
A Nastroj ve vychozi poloze B Nastroj po vysekavani
(HU: horni tvrat) (DU: dolni tvrat)
1 Omezeni zdvihu 2 Pryzova pruzina
3 Minimalni zdvih

Obr. 14  Omezeni zdvihu v nastroji

Po procesu vysekavani omezi nastroj silovy zdvih (dolni dvrat)).
Omezenim silového zdvihu nastavenym celkovym zdvihem (rychly zdvih a
silovy zdvih)

Délka celkového zdvihu se sklada z pozadovaného silového zdvihu plus
rychlého zdvihu.

Pfi tom je potfebna pevna dorazova podlozka.

40 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



SOX PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

Omezenim zdvihu nastavenim délky celkového zdvihu a tlumeni fezného
razu (ZSD)

Nastaveni celkového zdvihu se musi nastavit tak, aby stavéci objimka
dosedala na pfirubu pfevodniku.
Je potiebna pevna dorazova podlozka.

Nastavte délku celkového zdvihu a tlumeni fezného razu (ZSD), viz navod
k obsluze.

8.5 Omezeni sily silového zdvihu

Pomoci pfipojky olejového tlakového spinace nebo kontroly tlaku oleje Ize
kontrolovat lisovaci silu silového zdvihu. Pfi dosazeni pozadované lisovaci
sily se musi zahajit zpétny zdvih.

Trvalé snizeni lisovaci sily Ize realizovat vestavbou regulace tlaku ve
vedeni silového zdvihu.

@ Pfi regulaci tlaku ve vedeni silového zdvihu (ZDK) je potiebny tlak oleje
nejméné 30 bar.

8.6 Skrceni rychlosti silového zdvihu

Rychlost silového zdvihu Ize snizit, zabuduje-li se do vedeni silového
zdvihu fidici Skrtici klapka.

Pro zamezeni dynamického unikani oleje se musi v tomto pfipadé
nainstalovat dodate¢na odvzdusSnovaci skrtici klapka, aby bylo mozné
nastavit pomér rychlosti.

Viz Montaz snizeni rychlosti pro silovy zdvih.

8.7 Prepnuti silového zdvihu na zpétny zdvih u
Kraftpakett s hydraulickym tlumenim (ZED, ZSD)

U Kraftpaketu s hydraulickym tlumenim (ZED, ZSD) dochazi v silovém
zdvihu ke zvyS$eni tlaku oleje. Tlak oleje proto nelze pouzit jako signal pro
zpétny zdvih.

K prepnuti ze silového zdvihu na zpétny zdvih se musi zvolit signal zavisly
na draze.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 41



e PRESSOTECHNIK Konstrukcéni smérnice

8.8

Montaz nalezato provedeni Ka Z

Pro montaz nalezato provedeni K, Z plati:

* U velkych rozdilt v primérech mezi pracovni ¢asti a ¢asti prevodniku
musi byt hmotnost prfevodniku podepfena.

*  Prevodnik smi na podpérny pfipravek pouze doléhat a nesmi byt
seSroubovany s pracovni ¢asti.

Vodorovna montaz s prevodnikem nastojato nahoru nebo prevodnikem
zavésSenym dolU se upfednostnuje pfed bo¢ni montazi.

42

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK

Konstrukéni smérnice

8.9 P¥idrzna brzda (konstrukéni skupina ZSL)

Pro montaz a pouziti pfidrzné brzdy (ZSL) plati:

PFidrzna brzda slouzi vyhradné k mechanickému zajisténi nastroje do
maximalné pfipustného zatizeni (viz typovy Stitek).

Provoz pfidrzné brzdy se predpoklada v suchych a Cistych tovarnich
halach (normaini dilenské prostredi).

PFi silném hromadéni necistot v okoli pfidrzné brzdy — napf. prach po
brouseni, tfisky, chladivo nebo jina kapalna média — jsou potifebna
zvlastni ochranna opatteni.

V normalnim provozu je tfeba pfidrznou brzdu ovladat tak, aby byla
rozeviena.

Ve v8ech ostatnich provoznich stavech, i pfi vypadku proudu,
nouzoveém vypnuti atd. zapadne zadrzovaci zafizeni a zadrzi pevné
pistnici, resp. zabrzdi bfemeno.

PFi zavadé pfivodniho vedeni k zadrzovacimu zafizeni se bfemeno
zajisti.

Neni-li tlak dostatecné konstantni (napf. ,tlakovy propad“ na zacatku
pohybu spousténi), musi se namontovat zpétny ventil v pfipojce
stlaceného vzduchu ventilu.

Vyskytnou-li se zvuky razu pfi rozevirani pfidrzné brzdy v dusledku
relativné vysokého tlaku, Ize je potlacit Skrtici klapkou v tlakovém
vedeni (pfipojka ,L“).

Tlakovy prostor svéraci hlavy a rovnéz jeho tlakové privodni vedeni
museji byt vzdy dobfe odvzdusnéné.

8.9.1 Elektrické ovladani

Plati:

Priblizovacimi spinaci Ize snimat dva signaly.

Bezpecny stav je dan tehdy, kdyz je pfitomen signal ,A“ (bfemeno
zajisténeé).

Tento signal musi byt zpracovan a zobrazen fizenim stroje.

Tato funkce musi byt cyklicky sledovana, coz se ucelné déje cyklickym
vyrovnavanim se signalem ,B“ (sevieni uvolnéné).

Jizda dolu je mozna pouze tehdy, kdyz je po zatizeni zadrzovaciho
zarizeni tlakem pfitomen signal ,B“ (sevieni uvolnéné).

Rizeni se musi naprogramovat tak, aby se pfi chybéni tohoto signalu
automaticky jelo nahoru tak dlouho, dokud se neobjevi signal

,B“ (sevieni uvolnéné).

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 43



TOX®

PRESSOTECHNIK

Konstrukéni smérnice

44

TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



SOX PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9 Ovladani a regulace tlaku

9.1 Zasady planovani ovladani

Doporucuje se externi napojeni silového zdvihu podle drahy:
* P¥i nahoru pracuijici pistnici.
* P¥i velké hmotnosti nastroje.

* P¥i draze rychlého zdvihu zastavené podle pouziti (napf. pro fixaci
odpruzeného upevinovaciho drzaku).

* Nelze-li fidici Skrtici klapku 'X' podminéné& montazi nastavit.

Doporucuje se externi uvolnéni silového zdvihu elektrickym uvolfiovacim

signalem:

* Kdyz Ize kvuli ruSivym obrysiim podminénym soucasti v pracovni
oblasti vyvolat uvolnéni silového zdvihu fidici Skrtici klapkou ,X*
nedopatfenim.

Pro ovladani pfivodu stlaceného vzduchu pfi odvzduShovani plati:

* PFi odvzduSnovani musi proudit do zpétného zdvihu a regulacniho
ventilu tlaku (vzduchova pruzina) stlaceny vzduch.

* Rychly zdvih ani silovy zdvih pfi tom nesmi byt mozné aktivovat.
* Pfipadné pfipevnéte pojistku proti poklesu.

Pfi uvedeni regulaéniho ventilu tlaku (vzduchova pruzina) do beztlakého
stavu plati:

* Uvede-li se pfipojka primarniho zdvihu a pfipojka zpétného zdvihu do
beztlakého stavu, musi se také vypnout pfivod stlaceného vzduchu
vzduchové pruziny.

9.1.1 Mérici pripojka a ovladaci pripojka

Na méfici pfipojce a ovladaci pfipojce plsobi tlak oleje proporcionalni k
lisovaci sile.

Ten Ize zobrazit napf. pfipojenim manometru nebo predanim na tlakovy
spinac vyuzit k vytvofeni spinaciho impulsu.

Pro ovladani pfivodu stlaceného vzduchu pfi odvzdusSnovani plati:

* Pfi odvzdusinovani musi proudit do zpétného zdvihu a regula¢niho
ventilu tlaku (vzduchova pruzina) stlaceny vzduch.

* Rychly zdvih ani silovy zdvih pfi tom nesmi byt mozné aktivovat.
* Pripadné pfipevnéte pojistku proti poklesu.

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 45



TOX®

PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.2

PFi uvedeni regulacniho ventilu tlaku (vzduchova pruzina) do beztlakého

stavu plati:

* Uvede-li se pfipojka primarniho zdvihu a pfipojka zpétného zdvihu do
beztlakého stavu, musi se také vypnout pfivod stlaeného vzduchu
vzduchové pruziny.

Ovladani metodou dynamického tlaku pro Kraftpaket

Jestlize pracovni pist b&éhem rychlého zdvihu narazi na protismérnou silu,
zastavi se a tlak plsobici na povrch pistu se snizi. Ventil silového zdvihu
se aktivuje a na pist pfevodniku za¢ne puUsobit stlaceny vzduch.

Cas prepnuti je fizen a nastavovan Skrcenim , X"

Pohon je fizen jako dvojCinny pneumaticky valec pomoci elektrického,
pneumatického nebo mechanického 4/2 nebo 5/2cestného ventilu, resp.
4/3 nebo 5/3cestného ventilu.

Pohon musi byt vZdy uvedeny v zakladni poloze, nez je mozné pfejit na
rychly zdvih.

46

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.2.1 Kiraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket EL, EK

*  Kraftpaket typu S, K s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou
pruzinou)

E|—|°’
W\
M

@

2

r
Zm

m

T
N b

V2
SO
I |

PN Ival | . ﬂ/W
38

Obr. 15  Ovladani metodou dynamického tlaku se vzduchovou pruzinou a podporou

rychlého zdvihu
L Mow |
1V1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1vV2 Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
X' Ridici $krtici klapka ,X“
21 Pohon

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 47



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pFipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Pfivod stlaeného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

48 TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL K _EK_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.2.2 Kraftpaket s mechanickou pruzinou

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ S, K s pruzinou

12 12<>1]

4
P van - W

nn
T

Obr. 16 Ovladani metodou dynamického tlaku pro Kraftpaket s mechanickou pruzinou

1v1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
X' Ridici $krtici klapka ,X“
21 Pohon

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 49



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéFici pfipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

9.3 Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK)

(volitelné)

Regulacni ventil tlaku ve vedeni silového zdvihu umozriuje individualni
nastaveni lisovaci sily. Zadny dodate&ny ventil rychlého odvzdugnéni neni
nutny. Pozadovana velikost se fidi velikosti ventilu silového zdvihu.

Montaz regulace tlaku viz navod k obsluze, kapitola Montaz.

50 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.3.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket EL, EK
*  Kraftpaket typu S, K s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou

pruzinou)
‘x‘l_z'__l
S 4
()
21:__6: ________ B o]V A 'x__:
| % - |S/K—LF, EL/EK I !
W7 L <L !
___48 __ |42 _ _ _ _ _ _ _ ___\4__________ 12_
e
D=
i [t i
_________ I
4 2
e IIA
5(13 !
1 1 !
Jd |
I
I
I
-]

Obr. 17  Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu (modul ZDK)

1Vv1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1v2 Regulaéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V5 Regulator tlaku ZDK .2

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 51



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

1 Vstup rychlého zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
X' Ridici $krtici klapka ,X“
Z1 Pohon
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pripojka vysokeého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

52

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



SOX PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.4 Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu s
proporcionalnim ventilem regulace tlaku (volitelné)

Elektricky proporcionalni ventil ve vedeni silového zdvihu umozniuje
individualni nastaveni lisovaci sily. Zadny dodateény ventil rychlého
odvzdusnéni neni nutny. Pozadovana velikost se fidi velikosti ventilu
silového zdvihu.

Montaz regulace tlaku viz navod k obsluze, kapitola Montaz.

9.4.1 Kraftpaket s regulacnim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pfipadné pro:
* Kraftpaket EL, EK

* Kraftpaket typu S, K s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou
pruzinou)

Z1:_
'E
|
|8 __{42___ _ _ _ _ _ _ _ I I 2_ |
P
=T
U —|
pr~ = pE======g [T T .
@:: akyPzzlN L A
Em i
11
|1

| Il I
| !

I—U L
' |
: I
|

|
-
N
|

Obr. 18 Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu s proporcionalnim ventilem regulace
tlaku

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 53



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

1v1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1v2 Regulaéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V5 Regulator tlaku ZDK .2
1 Vstup rychlého zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
X' Ridici $krtici klapka ,X“
Z1 Pohon
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pripojka vysokeého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

9.5 Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ)
(volitelné)

PFi externim napojeni silového zdvihu bude silovy zdvih aktivovan po
dosazeni urcité vzdalenosti nebo urcitého casu.

Pomoci externiho napojeni silového zdvihu je mozné k ventilu silového
zdvihu pfipojit elektricky ovladany 3/2cestny ventil.

Externi napojeni silového zdvihu Ize dodateéné namontovat. Rizeni Ize
kombinovat s regulatorem tlaku ve vedeni silového zdvihu.

Potreba je:

* Nepretrzité zasobovani elektrického 3/2cesteného ventilu stlacenym
vzduchem s 3 az 6 bar (pfipojka G 1/8").

* Elektricky spinaci signal (24 V) pro napojeni silového zdvihu, napf.
priblizovaci spina¢ ZHS 001 v kombinaci se zafizenim pro sledovani
zdvihu ZHU nebo vystupni signal snimace drahy ZKW/ZHW.

* Nastaveni snimace polohy sledovani zdvihu na koncovou polohu
rychlého zdvihu k zabranéni prefizeni.

54 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

9.5.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:

* Kraftpaket EL, EK
*  Kraftpaket typu S, K s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou

pruzinou)
1V1:_ _______
|
| R
| 12 12<->1]
Ll o]
21:_?6_:__________T—|ETM__\\_’_47_; ______ T)T—: 1V6 )
:Eﬂ[ :H: |S/K—LF, EL/EK :%: s,
| U N L |
L__|8___\(42 __ __ __ ___1A__ _ ______| 12|
1V2
Nl |
(O
=

—_— e —

kvearzin 4y

{=
L=t

Obr. 19  Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ)

1v1

Ventil silového zdvihu

2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka

3 Vystup tlumice hluku

1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka

1v2

Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina)

1V6

Ventil napojeni silového zdvihu

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 55



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

1 Vystup tlumice hluku
2 Vystup
3 Vstup
Z1 Pohon
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pripojka vysokeého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

56 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.5.2 Kraftpaket s mechanickou pruzinou

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ S, K s pruzinou

217_6___________T-|5M__\\_1_47 ________ Ix7 1V6

-
NN
=
JL

-?KYP4|7'|-:\ H =

{l=
L=t

Obr. 20  Externi napojeni silového zdvihu (modul ZKHZ)

1v1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1V6 Ventil napojeni silového zdvihu
1 Vystup tlumice hluku
2 Vystup
3 Vstup
21 Pohon

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 57



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéFici pfipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

9.6 Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD)

(volitelné)

V pfipadé potfeby Ize silovy zdvih deaktivovat elektrickym signalem.

Externi deaktivaci silového zdvihu Ize dodate¢né namontovat. Rizeni Ize
kombinovat s regulatorem tlaku ve vedeni silového zdvihu.

Potfeba je:

* Nepfretrzité zasobovani elektrického 3/2cesteného ventilu stlatenym
vzduchem s 3 az 6 bar (pfipojka G 1/8").

58 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

9.6.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket EL, EK

*  Kraftpaket typu S, K s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou
pruzinou)

Z1)

3151
||

1v7

1V6

-?KYP4 l7'|-:\ l |

=

@54

N

s

Obr. 21  Externi deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD)

1v1

1v2

1V6

Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
Regulacni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
Elektricky spinaci ventil

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs

59



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

3 Vstup (uvolnéni)
2 Vystup
1 Vstup (deaktivace)
1v7 LOGICKY ventil
3 Vstup spinaciho ventilu
1 Vstup fidici Skrtici klapky ,X*
2 Vystup
X' Ridici $krtici klapka ,X*
Z1 Pohon
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéfFici pfipojka vysokeého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

60

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



SOX PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.7 Externi uvolnéni silového zdvihu (modul ZKHF)
(volitelné)

V pfipadé potieby Ize silovy zdvih uvolnit elektrickym signalem.

Externi deaktivaci silového zdvihu Ize dodateéné namontovat. Rizeni Ize
kombinovat s regulatorem tlaku ve vedeni silového zdvihu.

Potfeba je:

* Nepretrzité zasobovani elektrického 3/2cesteného ventilu stlacenym
vzduchem s 3 az 6 bar (pfipojka G 1/8").

9.7.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pfipadné pro:
* Kraftpaket EL, EK

* Kraftpaket typu S, K s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou
pruzinou)

e

X =1 1V7 2
nE

[ | 113

1V6
Z1r§_:__________ﬂ5M____47_; _______ )?—:
: Z :H: |S/K-LF, EL/EK :%:
| Z U_| N L |
L__|18___\(42 __ __ _ ____14__ _______| 12|
D% |

—_—— e —

N

KYPAZADN 4] . W
=

L=t

Obr. 22  Externi uvolnéni silového zdvihu (modul ZKHF)

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 61



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.8

1v1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1v2 Regulaéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
1V6 Elektricky spinaci ventil
3 Vstup (uvolnéni)
2 Vystup
1 Vstup (deaktivace)
1v7 LOGICKY ventil
3 Vstup spinaciho ventilu
1 Vstup Fidici Skrtici klapky ,X*
2 Vystup
X' Ridici $krtici klapka ,X*
Z1 Pohon
8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM Méfici pfipojka vysokeého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

Externi napajeni silového zdvihu (volitelné)

Pfi externim napajeni silového zdvihu je ventil silového zdvihu napajen
stlaenym vzduchem samostatné a nezavisle na rychlém zdvihu. Silovy
zdvih Ize vyvolat fizenim dynamického tlaku, externim napojenim silového
zdvihu (modul ZKHZ) nebo externim uvolnénim silového zdvihu (ZKHZ).

Pfi instalaci deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD) Ize silovy zdvih
deaktivovat elektrickym signalem.

Rizeni Ize kombinovat s fizenim dynamického tlaku, externim napojenim
silového zdvihu, externim uvolnénim silového zdvihu nebo deaktivaci
silového zdvihu.

Potfeba je:
* Externi pfivod tlaku na pfipojce [1] ventilu silového zdvihu.

62

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.8.1 Kraftpaket s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou pruzinou)

Pripadné pro:
* Kraftpaket EL, EK

*  Kraftpaket typu S, K s regulaénim ventilem tlaku (vzduchovou
pruzinou)

'
o

-?KYP2|7-|-:\ l |

g

——

Obr. 23  Externi napajeni silového zdvihu (volitelné)

1Vv1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
1v2 Regulaéni ventil tlaku (vzduchova pruzina)
X' Ridici $krtici klapka ,X*
21 Pohon

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 63



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéFici pfipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

64

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



e PRESSOTECHNIK Ovladani a regulace tlaku

9.8.2 Kraftpaket s pruzinou

Pripadné pro:
* Kraftpaket typ S, K s pruzinou

IS
N

P vaNl| . w

=
M=ot

Obr. 24  Externi napajeni silového zdvihu (volitelné)

1V1 Ventil silového zdvihu
2 Vystup silového zdvihu
6.1 Signal silového zdvihu
14 Ovladaci pfipojka
3 Vystup tlumice hluku
1 Vstup silového zdvihu
12 Ovladaci pfipojka
X' Ridici $krtici klapka ,X*
Z1 Pohon

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 65



TOX® PRESSOTECHNIK

Ovladani a regulace tlaku

8 Vstup plunzeru rychlého zdvihu
4.2 Vstup zasobniku
4.1 Vystup rychlého zdvihu
2.1 Vystup zpétného zdvihu
2 Vstup zpétného zdvihu
4 Vstup rychlého zdvihu
HDM MéFici pfipojka vysokého tlaku
6 Vstup silového zdvihu
P Provadéno zakaznikem: Privod stlaceného vzduchu a jednotka
udrzby
(neni soucasti obsahu dodavky)

66

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



Rejstiik

TOX® PRESSOTECHNIK
Rejstiik

C
Cilova skupina.......cccooeiiiiiiiiiii s 8
Casy CYKIU ..o 37
D
Dokument

Platnost........coooiiii e, 8
Dokumenty

SOUVISEJICH . 8
Dulezité informace............ccceeecvviieeeee e, 7
Dynamické unikani oleje

Zabranéni ... 38
E
Elektrické ovladani ...........cccccvvvvviiniiiiinnninnnns 43
Externi deaktivace silového zdvihu ............... 58
Externi napajeni silového zdvihu................... 62
Externi napojeni silového zdvihu................... 54
Externi uvolnéni silového zdvihu................... 61
H

Hydraulické tlumeni
Pfepnuti ze silového zdvihu na zpétny zdvih

............................................................. 41

Hydraulicky olej

Specifikace .......ccccccviviii 31
|
informace

dUleZIte ... 7
Integrovana funkce tlumeni

Prehled produkiu ...........ccccvvvvvviviiiviinninnn, 15
Integrovana pfidrzna brzda

PFehled produktu .........cccccooeiiiiiiiiiiiennnnnn, 18
K
Kontakt ......oeeeieeeiiee e 9
Kvalita stla¢eného vzduchu........................... 29

M
MEFiCi PrPOJKA.......uueeei s 45
Metoda dynamického tlaku

Ovladani .....ccvvveveeieiiee e 46
Montaz

Utahovaci momenty.........c.ccccceeiiiiiinennnnn 29
Montaz nalezato

Provedeni K, Z.......oooooiiiiiieee 42
N
Napajeni silového zdvihu, externi ................. 62
Nastaveni

Pomér rychlosti mezi rychlym zdvihem a

zpétnym zdvihem ..........coociiiieiiins 39
Pomeér rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzdu$nénim silového zdvihu ............ 39

(0]
Omezeni sily

Silovy zdvih ... 41
Omezeni zdvihu

Silovy zdvih................. 40
Ovladaci pFipojka .......ccooeeeiiiiii 45
Ovladani

EleKtriCke .......oeeeeeeeiieeeee e 43

Metoda dynamického tlaku....................... 46

Zasady planovani ..........ccccceeeeiiiiiiiiiiie, 45

TOX_Construction_lInstallation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs 67



Rejstiik

TOX® PRESSOTECHNIK
P
Pistnice

Utahovaci momenty ..........cccccovvieieininnen. 30
Planovaci data..........cooveeieiieeeeee 33
Platnost

[D)76] (011 41=] 0| AT 8

Pomér rychlosti mezi rychlym zdvihem a
zpétnym zdvihem
Nastaveni......cccccovviiiiiiiieee e 39

Pomeér rychlosti mezi silovym zdvihem a
odvzdusnénim silového zdvihu

Nastaveni.....ccoooooveeeiiiiee e, 39
Popis funkce.........couvveeeiiiiiiiiiiceeeee 21,25
Pravni upozornéni .............ceeeeveeeeeeieeeieeereeennenn, 7

Proporcionalni ventil regulace tlaku
Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu 53
Provedeni K, Z

Montaz nalezato ........ccccceveeeeeiiiiiiiiieeeee, 42
Prehled produkiu .............cceevvvveiviiieiiieiiiiininns 11
Integrovana funkce tlumeni ...................... 15
Integrovana pfidrzna brzda....................... 18

Pfepnuti silového zdvihu na zpétny zdvih
U Kraftpaketd s hydraulickym tlumenim .. 41

ZED ... 41
ZSD ..o 41
Pripojka pneumatického rozvodu.................. 29
R
Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu .... 50
Proporcionalni ventil regulace tlaku.......... 53
Rychly zdvih ... 22, 26
S
Silovy zdvih ... 23, 27
Omezeni sily.....cccccoviiii 41
Omezeni zdvihu..........ccco 40
Skrceni ryChlosti ........o.oveveeeeeeeeeeeeen, 41
Specifikace hydraulického olegje .................... 31
Spotfeba vzduchu ...................c 35
Skrceni rychlosti
Silovy zdvih........cooooo 41

-
Tabulka lisovaci Sily ........cccceveveeiiiiiiiiieeee. 30
Technicka planovaci data.............cccccvvveeeenen. 33
Technické udaje ............cccoo 29
TYPOVY ISt 33
U
Unikani oleje

W& o] - 1 0= o | [ 38
Upozornéni

Pohlavi........c..eeeviiieiieee e 8

Pravni ..o, 7
Upozornéni tykajici se pohlavi ........................ 8
Utahovaci momenty

MONtAZ ..., 29

PisStniCe ....oooeeeieeeeee e 30
\'
Volitelné

YA =1V o | 15
Vybaveni

VOIEING ..., 15, 19
Vylou€eni odpovédnosti ...........ceeveeeveeveeeeennneee. 7
Z
Zabranéni dynamickému unikani oleje.......... 38
Zasady planovani........ccccooivciiiieeiie e 35
Zasady planovani ovladani ........c..ccccceoeee. 45
ZDK

Regulace tlaku ve vedeni silového zdvihu 50
Zdroj NAKUPU ..ooveeviiiiiiieiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 9
ZKHD

Externi deaktivace silového zdvihu........... 58
ZKHF

Externi uvolnéni siloveho zdvihu .............. 61
ZKHZ

Externi napojeni silového zdvihu.............. 54
Zpétny zdvih ..o 24, 28

68 TOX_Construction_Installation_Guideline_Powerpackage_S_EL_K_EK_cs



	 Obsah
	1 Důležité informace
	1.1 Právní upozornění
	1.2 Vyloučení odpovědnosti
	1.3 Platnost dokumentu
	1.3.1 Obsah a cílová skupina
	1.3.2 Další dokumenty, které je nutno dodržovat
	1.3.3 Kontakt a zdroj nákupu

	1.4 Upozornění týkající se pohlaví
	1.5 Kontakt a zdroj nákupu

	2 Přehled produktu Kraftpaket typ S, EL, K, EK
	2.1 Vlastnosti produktu typ S, EL, K, EK

	3 Volitelná vybavení
	3.1 Přehled produktu Kraftpaket s integrovanou funkcí tlumení
	3.1.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou funkcí tlumení ZED

	3.2 Přehled produktu Kraftpaket s tlumením řezného rázu ZSD
	3.2.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket s tlumením řezného rázu ZSD

	3.3 Přehled produktu Kraftpaket s integrovanou přídržnou brzdou
	3.3.1 Vlastnosti produktu Kraftpaket s integrovanou přídržnou brzdou ZSL

	3.4 Další volitelná vybavení

	4 Popis funkce Kraftpaketu se vzduchovou pružinou regulátoru tlaku
	5 Popis funkce Kraftpaketu s mechanickou pružinou
	6 Technické údaje
	6.1 Typový list a datový list
	6.2 Kvalita stlačeného vzduchu a přípojka pneumatického rozvodu
	6.3 Utahovací momenty
	6.3.1 Utahovací momenty pro připojení pohonu přírubou
	6.3.2 Utahovací momenty na pístnici

	6.4 Tabulka lisovací síly
	6.5 Specifikace hydraulického oleje

	7 Plánovací data
	7.1 Typový list

	8 Konstrukční směrnice
	8.1 Zásady plánování
	8.1.1 Spotřeba vzduchu
	8.1.2 Časy cyklů

	8.2 Optimalizace výkonu
	8.3 Zabránění dynamickému unikání oleje
	8.3.1 Nastavení poměru rychlostí mezi zpětným zdvihem a rychlým zdvihem
	8.3.2 Nastavení poměru rychlostí mezi silovým zdvihem a odvzdušněním silového zdvihu (volitelně)

	8.4 Omezení silového zdvihu
	8.5 Omezení síly silového zdvihu
	8.6 Škrcení rychlosti silového zdvihu
	8.7 Přepnutí silového zdvihu na zpětný zdvih u Kraftpaketů s hydraulickým tlumením (ZED, ZSD)
	8.8 Montáž naležato provedení K a Z
	8.9 Přídržná brzda (konstrukční skupina ZSL)
	8.9.1 Elektrické ovládání


	9 Ovládání a regulace tlaku
	9.1 Zásady plánování ovládání
	9.1.1 Měřicí přípojka a ovládací přípojka

	9.2 Ovládání metodou dynamického tlaku pro Kraftpaket
	9.2.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)
	9.2.2 Kraftpaket s mechanickou pružinou

	9.3 Regulace tlaku ve vedení silového zdvihu (modul ZDK) (volitelně)
	9.3.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	9.4 Regulace tlaku ve vedení silového zdvihu s proporcionálním ventilem regulace tlaku (volitelně)
	9.4.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	9.5 Externí napojení silového zdvihu (modul ZKHZ) (volitelně)
	9.5.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)
	9.5.2 Kraftpaket s mechanickou pružinou

	9.6 Externí deaktivace silového zdvihu (modul ZKHD) (volitelně)
	9.6.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	9.7 Externí uvolnění silového zdvihu (modul ZKHF) (volitelně)
	9.7.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)

	9.8 Externí napájení silového zdvihu (volitelně)
	9.8.1 Kraftpaket s regulačním ventilem tlaku (vzduchovou pružinou)
	9.8.2 Kraftpaket s pružinou


	 Rejstřík

